



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ITARUMÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	2018/ 1	2018/ 2	2018/ 3	2018/ 4	2018/ 5	2018/ 6	2018/ 7	2018/ 8	2018/ 9	2018/10	2018/11	2018/12		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.257.336,93	2.067.688,56	2.003.070,74	2.036.649,93	3.093.276,82	2.833.824,22	2.868.351,87	2.265.791,45	2.324.993,63	3.289.601,30	2.300.996,28	1.123.183,24	28.464.764,97	66.367.738,04
Receita Tributária	91.755,11	100.056,92	131.625,41	130.855,25	203.270,12	352.501,33	233.185,08	468.496,27	236.631,53	209.891,63	130.341,52	1.822,58	2.290.432,75	8.980.432,75
IPTU	1.731,19	774,47	4.337,05	10.315,83	28.090,28	29.169,45	3.176,76	1.717,72	1.313,32	1.553,66	342,67	0,00	82.522,40	1.302.522,40
ISS	81.851,82	83.217,29	103.073,16	96.210,69	67.390,84	204.011,29	105.440,07	175.220,94	114.416,33	85.886,93	31.340,75	1.822,58	1.149.882,69	3.489.882,69
ITBI	449,47	10.721,38	3.822,82	15.125,95	41.827,58	105.978,71	10.344,41	228.607,83	8.345,26	104.719,77	0,00	0,00	529.943,18	2.099.943,18
IRRF	572,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.905,93	58.029,98	91.619,36	16.261,99	98.055,96	0,00	364.445,37	1.764.445,37
Outras Receitas Tributárias	7.150,48	5.343,78	20.392,38	9.202,78	65.961,42	13.341,88	14.317,91	4.919,80	20.937,26	1.469,28	602,14	0,00	163.639,11	323.639,11
Receita de Contribuições	0,00	42.715,37	1.414,49	26.807,12	47.815,44	30.667,53	46.338,23	120.012,58	60.882,15	138.600,52	33.408,41	0,00	548.661,84	804.559,69
Receita Patrimonial	2.378,74	1.730,73	1.814,39	1.735,55	2.703,92	4.399,21	5.861,12	5.094,56	3.139,25	3.147,87	2.400,15	0,00	34.405,49	599.565,48
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	2.163.203,08	1.923.185,54	1.868.216,45	1.873.670,01	2.839.487,34	2.446.256,15	2.582.967,44	1.672.188,04	2.024.340,70	2.937.961,28	2.134.846,20	1.121.360,66	25.587.682,89	55.822.764,12
Cota-Parte do FPM	898.468,06	835.382,07	562.538,74	330.342,53	723.832,22	677.834,44	780.836,17	580.781,23	438.025,66	497.594,29	625.037,62	667.155,75	7.617.828,78	17.617.828,78
Cota-Parte do ICMS	744.346,80	516.813,34	669.868,66	659.366,93	708.994,77	540.345,84	896.435,09	575.017,17	668.726,85	814.563,49	643.218,41	0,00	7.437.697,35	18.437.697,35
Cota-Parte do IPVA	25.425,82	19.041,60	45.590,98	57.735,30	54.096,85	47.701,94	48.364,40	55.265,27	53.747,61	48.145,90	51.931,15	0,00	507.046,62	1.507.046,62
Cota-Parte do ITR	131.337,82	1.016,78	827,36	5.532,06	887,04	132.284,85	4.471,41	42.060,87	94.450,27	1.163.529,75	203.115,66	187.568,00	1.967.081,87	2.967.081,87
Transferências da LC 87/1996	1.202,00	1.202,00	2.404,00	0,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	1.202,00	0,00	13.222,00	63.222,00
Transferências da LC 61/1989	8.411,41	6.444,38	6.574,23	5.483,23	5.854,05	5.966,24	6.530,00	5.495,21	5.943,18	5.942,33	6.031,41	0,00	68.675,67	218.675,67
Transferências do FUNDEB	178.475,83	214.025,19	243.358,30	211.340,17	222.633,55	207.724,33	215.437,30	217.876,90	202.287,54	244.144,46	231.148,66	129.125,61	2.517.577,84	3.312.915,41
Outras Transferências Correntes	175.535,34	329.260,18	337.054,18	603.869,79	1.121.987,06	833.196,51	629.691,07	194.489,39	559.957,59	162.839,06	373.161,29	137.511,30	5.458.552,76	11.698.296,42
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	3.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.582,00	160.416,00
DEDUÇÕES (II)	361.838,38	318.695,43	258.975,27	238.499,17	346.788,79	311.691,54	329.812,41	294.623,17	304.274,79	635.737,70	330.394,63	105.251,64	3.836.582,92	1.947.519,23
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	42.715,37	1.414,49	26.807,12	47.815,44	30.667,53	46.338,23	42.658,80	51.855,66	129.542,14	24.287,37	0,00	444.102,15	700.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	361.838,38	275.980,06	257.560,78	211.692,05	298.973,35	281.024,01	283.474,18	251.964,37	252.419,13	506.195,56	306.107,26	105.251,64	3.392.480,77	1.247.519,23
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.895.498,55	1.748.993,13	1.744.095,47	1.798.150,76	2.746.488,03	2.522.132,68	2.538.539,46	1.971.168,28	2.020.718,84	2.653.863,60	1.970.601,65	1.017.931,60	24.628.182,05	64.420.218,81

STHENIO FERREIRA SILVA
GESTOR
CPF: 032.122.641-01

DANIEL MACHADO NEVES
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF: 730.412.381-87